

VEDLIGEHODELSE AF DIN ASFALTBELÆGNING

FOREBYG SKADER MED VORES TIPS

Scan QR-koden
og få et tilbud



Alle asfaltbelægnings skal **efterses** og **vedligeholdes** regelmæssigt, hvis man ønsker at sikre belægningens **funktion** og øge asfaltens **levetid**.

SOL OG VARME GØR BELÆGNINGEN FØLSOM

Asfaltbelægningen bliver hård ved lave og blød ved høje temperaturer.

På varme dage kan belægningens temperatur nå op på 30-60 grader C. Det gør den særlig udsat over for skader fra fx vridende trafik. Især når biler holder stille og drejer, kan dækkene afsætte indtryksmærker eller dækaftryk i den bløde belægning.

Vær derfor opmærksom på skader efter perioder med ekstra høje temperaturer!

HURTIG REPARATION ER VIGTIG

Trafik, vind og vejr slider langsomt, men sikkert, på belægningen. Og med tiden begynder asfaltbelægningen at se anderledes ud. Først slides den sorte bitumen af, så man kan se stenmaterialet. Senere kan der opstå skader som fx stentab, revner, slaghuller, afskalninger og krakeleringer. Hvis belægningen revner, er hullet eller krakelerer, nedbrydes den hurtigere pga. vandgennemtrængning.

Hurtig reparation er derfor vigtig.

For at opretholde mangelansvar på bærelag skal bærelaget tildækkes i de perioder, som er angivet i AAB Varmblandet asfalt.



MINIMER VRIDMÆRKER

For at minimere vridmærker kan belægningen strøs med et tyndt lag finkornet sand. Når temperaturen igen er faldet, anbefaler vi, at sandet fjernes, så man undgår unødvendig slitage.

Med tiden vil belægningen dog hærde og være mindre følsom over for varme.



BRUG PLADER VED STILLESTÅENDE BELASTNINGER

Vedvarende eller stillestående belastninger kan ødelægge asfaltbelægningen.

Hvis der stilles materialer eller køretøjer med støtteben på belægningen, fx motorcykler, anbefaler vi, at trykket fordeles ved hjælp af køreplader eller andet egnet materiale.

Asfaltbelægnings er mest velegnede til at modstå bevægelige belastninger som køretøjer i fart.



FJERN OPLØSNINGSMIDLER OMGÅENDE

Olieprodukter og kemikalier kan opløse asfalten. Derfor skal spild af disse produkter fjernes fra belægningen hurtigst muligt. **Anvend fx sand, kattegrus eller andet sugende materiale.** Vær opmærksom på, at også mindre, vedvarende oliespild kan ødelægge belægningen.



BEKÆMP UKRUDT OG RØDDER

Ukrudt og rødder fra træer og buske skal bekæmpes med det samme.

